第３回 首都高日本橋地下化検討会

議事概要

１．日時

平成３０年７月１８日（木）１４：００～１４：３０

２．出席者

森国土交通省技監

栗田国土交通省都市局長

山田国土交通省水管理・国土保全局長（代理出席：清瀬次長）

石川国土交通省道路局長、伊藤国土交通省住宅局長

西倉東京都技監（代理出席：三浦道路監）、佐藤東京都都市整備局長

吉田中央区副区長

大島首都高速道路(株)代表取締役専務執行役員

３．議事

１）概算事業費及び事業スキームについて

４．議事概要

○ 議事１）について事務局から説明がなされた。

○ 概算事業費及び事業スキームについて関係者間でとりまとめられた他、

・今回の事業スキームは微妙なバランスでなりたっていることから、

事業費をしっかり管理しつつ、関係者が協力して、技術的な検討や

調整を行うべき。

・一部の民間プロジェクトは２０２５年度に完成することから、スピ

ード感をもって、実現に向けた関係者間の調整をはかるべき。

などの意見が出され、引き続き、関係者が協力して取り組むことが

確認された。

○ 大型車の環状機能の確保については、

・残された重要な課題であることから、検討する場を早急に立ち上げて

関係者間の調整を進めるべき。

などの意見が出され、別途検討の場の立ち上げに向けて調整することが確

認された。